
 

 1

「年年歳歳２０１９ 京都青年団体会議」 
２月１６日 於 ANA クラウンプラザホテル京都 

株式会社 マツウラ 松浦 昌義 

有限会社 グッドウッド KYOTO 辻本 裕哉 
 

今年度は京都府商工会議所青年部連合会から実行委員長として山本員輝さんが出向され、山本員輝実行

委員長が掲げたテーマ「京都はひとつ～和の懐（こころ）をもって輪（つなぐる）をひろげよう～」のもと、２月１６

日に ANA クラウンプラザホテル京都にて開催されました。 

第１部では、式典・基調講演が行われました。式典には西脇隆俊京都府知事にご臨席賜り、京都市青年経

営者研究会、芳村敦議長より基本理念の読み上げと共同宣言文が発表されました。基調講演は藤田裕之レジ

リエント・シティ京都市統括監に「京都発！合言葉はレジリエンス！～持続可能な社会を目指して～」をテーマ

にご講演いただきました。 

第２部では、門川大作京都市長と第１部でご講演いただいた藤田裕之レジリエント・シティ京都市統括監にご

臨席賜り、大交流会が行われました。大交流会の総合司会は当会より出向の松浦昌義が務めました。アトラク

ションでは「２０１９しゃべり場」が行われ、１４団体の会員が混ざり合ったテーブルごとに各団体の垣根を越えて

交流し、互いの絆を深めました。 

そして大会旗が次年度実行委員長輩出団体の一般社団法人京都経済同友会青年政策研究部会へと引き

継がれ、毎年恒例の年年歳歳締めにて閉会となりました。 

最後になりますが、年年歳歳２０１９の開催にあたり、ご協力をいただいた皆様と当日ご参加いただき、盛り上

げていただいた皆様に厚く御礼申し上げます。 

  

 


